[image: image1.png]o]

МЕЧЁТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 (второго созыва)
                                              РЕШЕНИЕ
от  31.07.2013г.  №   208

с. Мечетное
О заключении соглашения о передаче полномочия органов местного самоуправления  Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на исполнение органам местного самоуправления Советского муниципального района Саратовской области
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов  Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Советского муниципального района Саратовской области,  следующий вопрос местного значения, отнесенный к компетенции органов местного самоуправления  Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:

  - осуществление полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части переселения граждан из жилых помещений многоквартирного дома, признанного аварийным в установленном порядке.

2.  Заключить соглашение с органами местного самоуправления Советского муниципального района о передаче на 2013 год полномочия, отнесенного к компетенции Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Подписание соглашения поручить главе   Мечетненского  муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в установленном порядке.
Глава Мечетненского
муниципального образования                                                            А.А.Чуйков